МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АКСАЙСКОГО

РАЙОНА ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ № 33 «КОЛОКОЛЬЧИК»

346702 Ростовская область, Аксайский район, ст.Ольгинская,ул.Ленина,150, телефон:8(86350)38-3-60      ИНН

6102011115 КПП 610201001  ОГРН-1026100663357 e-mail: kolokolchick33@yandex.ru

сайт: http://колокольчик33.рф

ПРИКАЗ

от   07.04. 2023 г.                                                                               №  65.2

«О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы»

    На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении

федеральной образовательной программы дошкольного образования»,

приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,

приказа УОААР от 05.04.2023 «Об организации работы по введению ФОП

дошкольного образования в Аксайском районе» -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную

образовательную программу дошкольного образования (далее —

рабочая группа) в следующем составе: Руководитель рабочей группы

старший воспитатель Шульгина И.В. Члены рабочей группы

воспитатель Деревянченко В.А. воспитатель,  Дмитриченкова В.А.

воспитатель, Рыманова Е.Н., музыкальный руководитель, Буханенкова

О.О., инструктор по физической культуре, Клинчева М.А. воспитатель,

Протопопова Ю.И., воспитатель, Богаченко Л.С., воспитатель.

2.  Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ д/с

№33 «Колокольчик».

3. Ознакомить коллектив  с Приказом Минобразования о внедрении ФОП

ДО.

4. Рабочей группе:

  выполнить мероприятия согласно плану-графику,

  привлекать при необходимости иных работников МБДОУ для

выполнения мероприятий плана-графика

 проводить совещания, консультации и другие действия для

выполнения мероприятий плана-графика

mailto:kolokolchick33@yandex.ru

5. Старшему воспитателю Шульгиной И.В. контролировать выполнения

мероприятий по внедрению ФОП ДО в МБДОУ в сроки,

установленные планом графиком.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 33                                                  Н.А. Гончарова

            «Колокольчик»

С приказом ознакомлены:
Шульгина И.В.

 .

Протопопова Ю.И.

Дмитриченкова В.А.

Деревянченко В.А.

 Буханенкова О.О.

 Клинчева М. А.

Рыманова Е.Н

 .

.

 .

    Богаченко Л.С.